
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19.03.2025 № 04-0126 
 
 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 19 марта 2025 года № 07 (311) 
 

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 3 июля 2016 года № 347-ФЗ 
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 29 октября 2009 года № 9-3864 «О системах оплаты 
труда работников краевых государственных учреждений», статьей 77 
Устава города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Совета от 22 сентября 2014 года № 04-0088 (в редакции 
решений от 7 мая 2015 года № 05-0144, от 1 декабря 2015 года № 07-0199, 
от 3 ноября 2016 года № 08-0274, от 16 декабря 2016 года № 08-0291, от 14 
сентября 2017 года № 10-0360, от 16 апреля 2018 года № 11-0415, от 21 
декабря 2023 года № ВЗ-0031 и от 30 января 2025 года № 04-0113) (далее – 
Положение), следующие изменения: 

1) в пункте 17 Положения после слов «в целях повышения уровня 
оплаты труда молодым специалистам,» дополнить словами «за работу на 
северных территориях,»; 

2) пункт 17 Положения дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«Персональные выплаты, устанавливаемые с учетом работы в 



 2

муниципальном образовании город Дудинка, за работу на северных 
территориях, не учитываются при определении объема средств в 
соответствии с пунктами 34 и 36 настоящего Положения. 

Персональная выплата за работу на северных территориях 
устанавливается в соответствии с разделом II Решения Городского Совета 
от 24 марта 2006 года № 03-0090 «О гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих на территории города Дудинки и работающих в 
организациях, финансируемых из городского бюджета. 

Персональная выплата за работу на северных территориях включает 
в себя начисления по районному коэффициенту и процентной надбавке.»; 

3) в пункте 20 Положения после слов «в целях повышения уровня 
оплаты труда молодым специалистам,» дополнить словами «за работу на 
северных территориях,». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года. 
 
 
Председатель Городского Совета  С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки  Ю. В. Гурин 
 


